i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 27/232 "O 6romxere PoxaecTBEHCKOTr0o CenbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogs

"

Pewenne IlaBnogapckoro paitonHoro maciuxara IlaBmogapckoil obnactu ot 22 OKTAOps
2025 roga Ne 36/306
[TaBnomapckuit paitonnsii macnuxar PEIIIJIL:
1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paiioHHOr0 Macinuxata ot 26 nekadbps 2024 roga
Ne 27/232 "O Oropxere PoxaecTBeHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasr",
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:
1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pEILICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOLEH pelaKI1u:

"1. Y1Bepauth OromkeT PoxknmecTBeHCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2025 - 2027 roast
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B CIAEAYIOMIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 140 060 ThICSAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUA — 29 533 ThICAYM TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 1 174 Teicsiuu TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 109 353 Teicsiun TEHre;

2) 3aTpathl — 141 484 ThICSUM TEHTE;

3) unctoe O10HKETHOE KPEUTOBAHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpodurut) 6r0pKeTa — -1 424 THICSYM TEHTE,

6) dunancupoBanue aedpunuta (ucrnonab3oBanue npoduiura) Oromkera — 1 424 ThicsTUn
TeHre.".

2) mpuioxeHue | K yka3aHHOMY PEIIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKIUU COTJACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresns [1aBiogapckoro palfOHHOrO Macauxara JK. IllyraeB

IIpunoxxenue

Kk pewenuto [Tasnonapckoro

palloHHOTO Maciuxara oT 22

okTs0ps 2025 roma Ne 36/306
IIpunoxenue 1

K pemenuto [TaBmomgapckoro

pallOHHOr O Maciuxara oT 26
nexabps 2024 roma Ne 27/232

O Gromkere PoxaecTBeHCKOro celmbeckoro okpyra Ha 2025 rox
(c m3sMEeHEHMIMM)



Kareropus

Knacc

01

04

05

03

02

Ilogknacc

HanmenoBanune
4
1. Hoxonsl

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BayTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
pailoHHBIX (TOPOIOB

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
140 060

29533
16 152

16 152

12 415

417

214

10 359

1425

966

966

1174

1174

1174

109 353

109 353

109 353



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOIKETOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

BromxerHas nporpamMmma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 141 484

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 42 354
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

42 354

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

124 42 354

rnoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPYyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO

3HAUEHUS, Celna,

001 42 209

noceika,
CEIBCKOTO OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 145

JKunuiHo-koMM
07 YHaJbHOE 29 240
XO3SHCTBO

biaroycrtpoicTtso
3 HacCeJIeHHBIX 29 240
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropoaa
paloHHOTO

124 sHauenus, cena, 29240



008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HACCJICHHBIX
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Kynstypa, cropr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obnactu
KYJbTYPbI

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Mognepxka

KYJIbTYPHO-0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIUH

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrnieuenue
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMJIBHBIX
JIOpOT B TOpojiax
palioOHHOTO
3HAUYCHUS, Cenax,
MmoceyKax,
CeIbCKUX
OKpyrax

13 747

1393

14 100

58 770

58 770

58 770

58 770

11117

11117

11117

11117



15

TpanchepTs 3
1 TpauchepTs 3

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

048

3. Ywucroe
OIOKETHOE 0
er]lI/ITOBaHI/Ie

4. Canppo 1o
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) -1424
Oroxera

6

DuUHaHCUPOBaHUE
nepunura
HCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

(1424

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



