

О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/232 "О бюджете Рождественского сельского округа на 2025 - 2027 годы "

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22 октября 2025 года № 36/306

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/232 "О бюджете Рождественского сельского округа на 2025 2027 годы", следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет Рождественского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 140 060 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 29 533 тысячи тенге; поступления от продажи основного капитала 1 174 тысячи тенге; поступления трансфертов 109 353 тысячи тенге;
 - 2) затраты 141 484 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 424 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 424 тысячи тенге.".
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 22 октября 2025 года № 36/306 Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/232

О бюджете Рождественского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

	Класс	Сумма (тысяч тенго			
		Подкласс)	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	140 060	
1			Налоговые поступления	29 533	
	01		Подоходный налог	16 152	
		2	Индивидуальный подоходный налог	16 152	
	04		Налоги на собственность	12 415	
		1	Налоги на имущество	417	
		3	Земельный налог	214	
		4	Налог на транспортные средства	10 359	
		5	Единый земельный налог	1 425	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	966	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	966	
3			Поступления от продажи основного капитала	1 174	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 174	
		2	Продажа нематериальных активов	1 174	
4			Поступления трансфертов	109 353	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	109 353	
		3	Трансферты из районных (городов	109 353	

областного значения) бюджетов

Функцион	альная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	ратор бюджетных	Сумма (тысяч тенге)		
			Бюджетная	Бюджетная программа		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2.Затраты	141 484	
01				Государственны е услуги общего характера	42 354	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	42 354	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	42 354	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 209	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	145	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	29 240	
	3			Благоустройство населенных пунктов	29 240	
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	29 240	

				поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	13 747
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 393
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14 100
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	58 770
	1			Деятельность в области культуры	58 770
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 770
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	58 770
12				Транспорт и коммуникации	11 117
	1			Автомобильный транспорт	11 117
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 117
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 117

15				Трансферты	3
	1			Трансферты	3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	3
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 424
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 424

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан